man sind. Das dritt sind, die freygebohren sind, die heissen
frey Landsassen! Principes itaque hi nostri cum Nobiles
sint, porro quæritur, quiram illi Medicores? Statim
nobis auxilio est locus Pezii, qui respondet, eos Inge-
nuos militares fuisse, dum de Ministerialibus in se-
quentibus separatim loquitur. Sed dixerit quispiam,
cur non libertini, hi etiam Mediocres vocantur? Huic
statim occinimus illud vulgatissimum Taciti nostri Ro-
manis semper Germanica comparantis, *Cap. 25. Liberti non multum supra servos sunt, raro aliquid momentum in domo, nunquam in civitate.* Et quis est, cui non constet, a militia, omnes, qui non Ingenui in sensu latiori (de horum divisionibus paullo post) erant, exclusos fuisse, adeo, ut inde Ingenui in specie sic dicti, qui non Ministeriales erant, Militares κατ' ἐξοχήν cognominati sint. Satisfecimus iam quæstioni An? nunc vero, qua ratione utrique denominatio ber Mittelfreien sine contradictione collata fuerit, exponemus. Ingenui nexus, qui intererat inter ipsum, Nobilem et Ministerialem, Liberti conditio, quæ ipsum ab hominibus propriis et Ingenuis in sensu latiori sumtis distinguebat, huic differentiæ suppeditant rationes. Etenim primo ad Ingenuos militares quod attinet, ii erant intermedii, ut ita dicam, homines inter veteres illos Nobiles et Ingenuos Ministeriales. Nam si ad Nobiles respicis, fere nullos alios conspicias, ac dominos bonorum allodialium, quæ nexui feudali haut suberant. Si dein ad Ministeriales te confers, non offendis solum eos, qui gravi obnoxii erant obligationi, sed et quorum insuper conditio in relatione ad alios Ingenuos aliqua macula servilis adhæsit. Postremo vero, si Ingenuos militares ipsos consideras, eorum quidem conditio plane adstricta non erat, nec macula servili laborabant,

C

rabant, nexui tamen feudali *plerumque* suberant, nec possidebant allodialia bona. Ex his evidentissima nascitur ratio, ob quam Ingenui militares ob statum intermedium inter Nobiles et Ministeriales omnino *Mittelfreie* vocari potuere. Sed quid de Libertinis dicendum? Provocamus iterum ad Taciti locum supra allegatum. Libertini, quippe libertatem assecuti, non amplius erant quidem servi Germanici, id est, homines proprii, non tamen cum libertate Ingenuitatem illam Germanicam assequebantur, qua Venerandi Maiores nihil antiquius habuere, nihil prius. Ius militiae, summum illud ius iis interdictum erat, nec munera, sive togata sive sagata gerere unquam poterant. Hinc cuilibet patet, qua ratione et hi *Mittelfreien*, dici potuere. Scilicet intermedium hominum genus erant inter homines proprios et Ingenuos in sensu latiori sumtos. Confer. III. GEBAYER in Progr. de libertinitate veterum Germanorum supra cit.

§. III.

Ingenui (a) olim erant vel tales, qui prerogativa sanguinis hereditaria praeter aliis in Germania ordinibus eminebant, (b) vel non: (c) illi Nobiles seu Adalungi, (d) hi Ingenui in specie sic dicti (e) appellantur.

(a) Quamvis haut ita necessarium, adducere tamen juvat III. GEBAYERVM in cit. Progr. §. 2. sub. (a) laudato §. 1. sub d) qui expressis verbis dicit: - Ab altero genere Ingenuorum, sub quibus etiam Nobiles continebantur. Nobis vero etiam comparatio notionum Ingenui in genere et Nobilis in specie iam facit satis.

(b) No-

(b) Nobilis definitio lubrica videtur plerisque. Sunt, qui Nobilem plane definiri non posse affirmant. Sunt, qui Nobilitatem, quatenus est virtus, in conceptum trahunt. Nec desunt, qui incommoda ista evitari omnes Nobilium species, quae unquam exsistere, in definitionem corradunt, logices non curantes praecipua. Ad postremos referri posse videtur *Ill. L. B. de SENCKENBERG in Diss. delectus florum e iuribus Nobilitatis Germanicae*, inscripta, ubi §. 2. exhibet definitionem veterum Nobilium omni mensura longiorem, eamque ad munera extendit, quae iis saepius collata esse leguntur. Sic de Burchardo Sveviae duce nobis auctor est EKHARDVS *de casibus monasterii S. Galli* Cap. I. Pariter id testatur doctissima sui temporis Sanctimonia Iis Gandershemensis HROSWITHA, de inclyto Germanorum REGE, HENRICO AVCVPE antea duce, dum de eius avo LVDOLPHO ita canit:

Hic *pernobilium* natus de stirpe parentum
Ortus qui que suae respondens nobilitati.

Sic quoque Imperator LVDVICVS IV. comitem quemdam STEPHANVM dictum in diplomate quodam, quod SCHANNATVS Trad. Fuldens. interseruit pag. 220. Num. 543. Nobilem adpellat. Verum si quod res est, dicendum, hoc essentiam Nobilis non ingrediebatur, sed ad summum erat positio, quoad Nobiles *plerumque* vera. Hinc nec minus etiam a me impetrare possum, ut in E. F. KNORRII sententiam abeam, quam in definienda Nobilitate l.c. §. 2. prodit. Prodeat enim in medium illustris ille et agitatus TACITI locus. Cap. 25. ubi: *Liberti, inquit, non multum supra servos sunt, raro aliquid momentum in domo, nunquam in civitate - -* EXCEPTIS IIS DVNTAXAT GENTIBVS, QVAE REGNANTVR. IBI ENIM ET SVpra NOBILES

C 2

ET

ET INGENVOS ASCENDVNT. *Apud cæteros impares Libertini libertatis argumentum sunt.* Ad hunc difficillimum locum, qui non parùm crucis fixit quandoque interpretibus, consule illos, maxime vero *III. GEBAV-
ERVM* in cit. Progr. quippe in cuius interpretatione præcipue probatio nostra nititur, et quidem Cap. V. ab initio et Cap. VI. sub finem, ubi Vir celeberrimus elegantissime ostendit, ipsos adeo Regum libertos munera alias Nobilibus fere propria ambiisse, quid? quod nactos esse. Et quid plura? Omnium sæculorum pravitatis in nostram sententiam iurat.

(c) Huic notioni nostræ, quamvis virtute tantum verborum calculum adiicit Knorrius l. c. §. 2. Schol. 8. ut et *DE LEIPZIGER de origine Nobilitatis diplomaticæ* §. 1. §. 7. Galli hos Ingenuos vocabant equites, vel potius *IVL. CAESAR* ita illos adpellat in Libro VI. de bell. galk. Cap. IV. V. XIII. Serpulum nescio quem sibi circa hunc ultimum locum fingat *III. ESTOR*, eius Commentarii de Ministerialibus Cap. 5. §. 249. exhibent, Ingenuos vero in specie dictos omnino ab illis Nobilibus distinctos fuisse, evincit idem libro modo cit. Cap. 5. §. 262. sqq. solita eruditione contra *BURGEMEISTERVM* notum illum communis sententiæ debellatorem.

(d) Etymologiam huius vocis agitantium, fere dixerim, numerus haut parvus esse posset in promptu. Ast ne omne nimium vertatur in vitium, in medium tantum producamus *III. L. B. de SENCKENBERG in Diff. delectus storum etc.* §. 2. Schol. 4. qui a vetere vocabulo, *OD, ALLOD, ODELMANN, EDELMANN, AEDALINGVM*, derivat, cum possessio bonorum allodialium maxima fere esset veterum Nobilium prærogativa, quippe quod omnes uno ore loquuntur.

(e) Ta-

(e) Tacitus dividit omnes omnino in Germania homines in NOBILES, INGENVOS, LIBERTINOS et SERVOS. Sic VELLEIVS PATERCVLVVS notum illum ARMINIVM vocat IUVENEM NOBILEM. Apud Frisios hanc hominum divisionem obtinuisse lex Fris. Tit. 15. De Saxonibus hoc prodit WITTEKINDVS CORBEIENSIS Lib. I. apud MEIBOMIVM Tom. I. p. 634. De Francis idem refert GREGORIUS TVRONENSIS in vitis patrum Cap. 9. Cavendum tamen illos Nobiles cum hodiernis *наръ эхъхъ* sic dictis confundas.

§. VI.

Posteaquam Ingenuorum divisiones in primo divisionis gradu vidimus, ad earum quamlibet ulterius progrediamur. Ad nobiles itaque referebantur Duces (a), Comites (b), Barones seu Dynastæ (c): ad ingenuos in specie sic dictos vero Ingenui militares (d) atque Ministeriales (e). Hoc iam in Scholiis accuratius perlustremus.

(a) Non desunt quidem, quæ ad illustrandum huc referri possent, sed cum, quæ iam §. præc. Schol. (b) dicta sunt, et hic sufficiant, nihil amplius addimus.

(b) Hoc nec minus ex Schol. (b) §. præc. palam fit, et præterea inter omnes constat, has Ducum et Comitum denominationes, olim titulos tantum honoris ac munerum fuisse, quam ob rem itaque longiore probatione non opus esse videtur. Confer. tamen iterum si placet, *Perill L. B. de SENCKENBERG in cit. Diss. delectus forum etc.* §. 2. Schol. (b) et *B. G. STRUVIUS in Elem. Jur. Feudal.* §. 58.

C 3

(e) Ba-

(c) Baronum seu Dynastarum notionem suppeditat B. G. STRUVIUS l. c. satis aptam. His natales erant cum Ducibus et Comitibus pares, nisi quod non eisdem honores gererent. Præterea sunt Dynastæ quasi ut genus considerandi, cui Duces et Comites tanquam ut species subordinati erant. Ita posuissimus sane, nisi ratione totius, Nobiles pro genere sumere coacti fuissimus. Dynastarum bona plerumque mera alodia erant, quamvis interdum quoque iis Feuda contigerint. *Vid. GUNDELINGIUS de Feudis vexilli in Opusc. Tom. I.* Ex his Dynastis seu Nobilibus, qui olim liberi Imperii domini dicebantur, plurimas Statuum Imperii domus ortum suum trahere, quis est, qui ignoret. Sic inelyta Gvelforum gens, quam ad istos Barones seu Dynastas refert immortalis L. B. de LEIBNITZ in *Introductione ad Tom. I. Scriptor rer Brunsvicens.* progenit augustam Ducum Brunsvicensium familiam. Pariter Hassiæ Langraffii eodem initio gaudent. Et quid dicam demum de Dynastis de Hohenzollern? Hæc celsissima domus faustis liquidisque auspiciis sceptrum Borufficum amplexa est. O felices et plus quam satis felices, quibus fortuna dederit, sub augustissima hac progenie, sub dignissimo Regum suam degere vitam! Caeterum antequam materiem de veteribus illis Nobilibus relinquo, paucis duco monendum, a nobis non exspectandam esse longam fabulam de Nobilitate Romana, cum nos quidem hic Germanicam tractemus, ad quam Romana nihil quod illam illustrare possit, conferre videtur. Quem vero animum fumosis Romanorum imaginibus pascendi vellicat pruritus, is audeat Anton. MATTHÆVM de Nobilitate: qui vero huius rei compendium quærit, evolvat vastæ eruditionis Virum I. G. ESTOREM in *Comment. de Ministerialibus Cap. V. §. 237. sqq.* de his antiquitatibus pro

pro more suo, id est, ingenuose exponentem. Huic, si Dis placet, adiungat *E. F. KNORRIVM* qui in sua Diss. inaugurali etiam I. §. de Nobilitate Romana mori consecravit. Huius lepidi moris semper in tractatione rerum Germanicarum præmittere, si quæ his similia Romana existunt, parentes sunt isti *Popavicores* præsertim, et tum quoque ii celeberrimi Viri, qui in eo Iurisprudentiam emendari somniabant, si in quovis argumento utriusque iuris differentia unice et plus quam satis est agitaretur, quorum tamen commemorationem ut ut notissimorum silentio prætermittimus. Ut vero e diverticulo in viam redeamus, apud nos talia iam frustra quæveris, cum nos mori quamvis morosum sic animal causa non svadente non mancipemus. **Audias POETAM.**

*Disce nec externo monitore petendus
Virtutis tibi pulcher amor: cognata ministrat
Laus animor. Aliis Decii reducesque Camilli
Monstrentur: TV DISCE PATRES.*

(d) Quæ in hoc Schol. monenda, cum iis, quæ in sequenti dicenda erunt, artissime cohærent, cum utrumque de Ingenuis in specie sic dictis disputer. In hoc ita rem tractabimus, ut, postquam, qui fuerint Ingenui militares, quique Ministeriales, quoque nomine inter se discreparint, ostenderimus, inoffenso dein pede ad sequens progredi possimus, Ingenuorum natales Ministerialibus inibi vindicaturi. Distinximus utrumque Ingenuum in hoc §. non quasi peculiari ordine ac statu quivis fuisset, cuius intuitu esset absurdum: sed in eo differentia capienda, quod uterque diversissimis obligationibus diversissimoque modo implendis esset obnoxius. De hisce iam videamus. Inter omnes liquet, aliam olim vix gentem.

gentem fuisse bello armisque magis advetam ac quidem Germanos, quoinde etiam obligatio ad arma gerenda Maioribus quasi innata dici potest, qua de re in sequenti §. pluribus. Verum cum Germanica olim una gens in plures scinderetur, cumque plures populum suum separatim regentes exurgerent, atque unius gladius contra alterum fringeretur, non poterat non exulare communis illa bellica virtus, et quilibet, prout poterat, se defendere tenebatur. Turbida hac tempestate, cum non amplius in commune ageretur, et quilibet sequeretur, quod sibi expedire videbatur, cogitandum erat de variis homines sibi obnoxios faciendi mediis. Hinc enata sunt beneficia pro operis militaribus concessa exposita conversa in Feuda, et hinc quoque Ingenuorum militarium natales, simul vero etiam hos inter et Ministeriales diversitatis primordia rependa mihi videntur. Proceres scilicet Ingenuos ad servitia militaria sibi exhibenda largis beneficiis invitabant, quæ sequenti tempore hereditario modo possidere et horum intuitu tantum servitia ista præstare ceperunt. Confer. Ill. Georg Ludw. BOEHMERI perelegantes *Observationes Iuris Feudalis*, quæ haut ita pridem in uno fasciculo coniunctæ lucem viderunt Goettingæ, inque iis *Obs. II. de Feudis e Francorum beneficiis enatis*. Hi illi sunt, quos media ætas Ingenuos *ναρ' ἐξοχην*, militares vocavit, nimirum sunt INGENVI IN SPECIE SIC DICTI, QUI REALITER MEDIANTE FEVDO AD SERVITIA MILITARIA PRÆSTANDA OBLIGATI ERANT. His statim adiungamus Ministerialium definitionem, ut opposita iuxta se posita magis illucescere possint. MINISTERIALIS itaque est INGENVVS IN SPECIE SIC DICTVS, QUI CERTA OFFICIA NON MILITARIA HEREDITARIO MODO MEDIANTE BENEFICIO TANQVAM

QVAM SALARIO PRAESTARE PERSONALITER
OBLIGATVS EST. Cum enim tam in aula Proce-
rum essent, quam etiam in iudiciis, quæ aliis tradi de-
bebant, non conductio modo sed ætiori nexu sibi ob-
ligabant eos, quibus ista collata vellent. Summæ dif-
ferentiæ inter Militares et Ministeriales huc redeunt,
quod I. illi ad militiam hi non, obligati essent: quod
illi II. realiter, hi personaliter, id est, illi solius Feudi
intuitu, hi non nisi ex obligatione personali servitia
sua præstarent. Hinc fluit quoad I.) si et Ministeriales
militiam fecisse leguntur, id eos non ut Ministeriales fe-
cisse, sed quia vel mediante Feudo simul militares
erant, vel ex innata Germanis virtute fortunam belli-
cam periclitari audebant. Quoad II.) inde patescit,
Militares amisso Feudo e nexu clientelari exiisse, et sic
Feudi possessionem ad essentiam militaris conditionis
pertinuisse, id quod in Ministeriali longe secus. Bene-
ficio adempto manebant Ministeriales et sine illo cede-
bantur. Milites renunciare poterant fidei vasalliticæ
Feudumque refutare, Ministeriales contra eam non po-
terant suis se obligationibus abdicare. Et quia Milita-
res ad militiam, Ministeriales vero ad officia extra mi-
litiam, quæ magis honorem aulæ concernebant, obliga-
ti erant, nec minus inde palam fit, ibi non admittas esse
feminas, bene vero hic, nam et Ministeriales feminas
vidit medium ævum. *Conf. II. G. L. BOEHMERI Obs.*
cit. inque iis II. dam de femina Ministeriali. Hæc de dif-
ferentiis, quæ Ingenuum militarem et Ministerialem
intercedebant, dixisse sufficiat. Plura si quis desideret,
eum ablegare nobis liceat ad *III. BOEHMERI* nun-
quam satis laudandas *Observationes*, ubi *Obs. IV. de in-*
dole fidei vasalliticæ, eiusque a ministeriali fidelitate discrim-
ine, instar consummatissimi elegantissimique commen-
tarii ad hoc Schol. esse potest.

D

(e) Sup-

(e) Suppeditata Ministerialium definitione et expositis, quantum sat erat, differentiis inter hos et Ingenuos militares: iam præmissis potioribus Ministerialium divisionibus, Ingenuorum in specie sic dictorum natales iisdem vindicare allaborabimus. Erant enim vel proprie vereque sic dicti Ministeriales, vel non. Hi erant, qui vulgo Regni seu Regii vocabantur, quique a proprie sic dictis ita diversi erant, ut vox *Ministerialis* iis perperam, saltim non in sensu tecnico, quo hic adhibetur, sed grammatico tribuatur. Quod docet *ESTOR in Commentariis Cap. I. §. 18.* et finitimis, rationibus haut a via desumptis, quibus et hic fidem habemus. Illi proprie dicti Ministeriales erant vel ecclesiarum vel Nobilium. Hi erant Ingenui omnes, illi Ingenui plurimi, Nobiles pauciores. Quid enim tunc temporis non poterat superstitio? Vid. *ESTOR in Commentariis Cap. 6. §. 305. sqq.* Jam ad alterum huius Scholii caput progrediamur. Quis est, cui non constet, doctrinam de Ministerialibus iam dudum inter eruditos pomum ERIDOS fuisse, et discrepantes sententias IOANNIS GEORGII ESTORIS, IOACHIMI GEORGII DE PLÖNNIES, ADAMI FRIDERICI GLAFEY et IOANNIS SALOMONIS SEMLERI nescit nemo. Ministeriales ad Ingenuos in specie sic dictos iure meritoque retulimus. Quamvis enim *ESTOR* in elegantissimis cæteroque Commentariis et absconditæ eruditionis plenissimis §. 74. usque ad 89. eorum originem ad Libertos, quamvis testè, referre haut erubescat: de eius sententia tamen plane non sumus convicti, cum nec desint in contrarium argumenta nec classicorum Virorum auctoritas. Nam ipse *ESTOR l. c. §. 227.* concedit, Ministerialibus aditum patuisse ad ludos equestres et torneamenta, ergo et necessario eundem Libertis concedere debet: sed hæc ad præcipua Ingenuorum in specie sic dictorum et Nobi-

Nobilium iura pertinuisse, quis est, qui nesciat. Vid. DE SELCHOW in *Elem. Jur. Germ. priv.* §. 259. ipse Estor. §. cit. *Schol. ult.* ubi verba Gundlingii hæc probantia infert, quæ tamen e re sua explicat. Deinde Ministeriales in iudicio stare potuisse, quid? quod iudicium Parium curiæ formasse, etiam largitur ESTOR l. c. §. 215. hæc vero nec minus ad Ingenuorum prærogativas pertinebant, ut docet de Selchow in cit. libello de iuribus a stat. ingenuit. pend. Cap. 2. §. 47. hoc tamen æque Ministerialibus licuit, quippe de quibus loquitur lex a Viro doctissimo loc. cit. allegata. Hæc omnia, cum non Libertorum sed Ingenuorum prærogativæ sint, a nobis non possumus impetrare, ut in ESTORIS sententiam abeamus, cum eo ipso Nobilitatem nostram inferiorem a Libertis ex parte derivare debemus. Statuimus itaque gravissimis hisce adducti rationibus, Ministeriales Ingenuos fuisse. Nobiscum honorifice de Ministerialibus sentiunt DE SELCHOW *Elem. cit. p.* 172. et 387. multisque sequentibus. SCHEIDTUS in *den Historischen und Diplomatischen Nachrichten vom Adel* pag. 105. 177. et passim. Quamvis itaque Ministeriales adstrictiori quodam vitæ genere ad officia obeunda tenerentur, et itaque haut raro servi audirent: non tamen inde statim ad Reipublicæ sentinam detrudendi sunt. Qui factum sit, ut Ministeriales esse desierint, exponit III. BOEHMERVS *Observ. IV.* §. 5. 6.

§. V.

In militari Germania (a) omnes omnino Ingenui sive essent Nobiles (b) sive Ingenui in specie sic dicti, hique sive essent Militares (c) sive Ministeriales (d), erant ad militiam obligati et nati. Libertini vero armorum incapaces erant (e).

D 2

(a) Ita

(a) Ita iure meritoque dicitur ab iis, quibus gloria Maiorum curæ cordique est, patria, quæ heroica demum virtute et rerum gestarum magnitudine efficiebat, ut eius fama ad exterarum gentes perlaberetur. Conf. de SELCHOW *libello saepe cit* §. 28. et 34. et TACITVS de *mor. Germ. C. I.* Quis non vel primo intuitu ex IULIO CAESARE intelligit, Tenctros equo fuisse expeditissimos, et fortissimos illos Cattsos, de quibus potissimum TACITVS videatur l. c. Cap. 30. pedibus exeluisse. Invenimus adhuc in Hispania illustres domus, quæ ex belligeris illis Germanorum Nobilibus originem suam trahere iactitant. Et quid mirum de Germania omnium fere gentium matre. Saltem Wisigothorum, qui olim, ut notum est, in Hispaniam demigrarunt, Germanicam originem vindicat ESTOR in Commentariis Cap. v. §. 260. Larga manu adduci possent tam exterorum quam domesticorum scriptorum testimonia, quorum priora eo minus sublestæ fidei esse possunt, quo magis æmulationem et invidiam præ se ferre præsumuntur, si quæ rerum gestarum monumenta ab aliis profecta supersunt. Romani scriptores ex gente oriundi Maioribus nostris inimica, non possunt non eorum res gestas, bellicam virtutem et nunquam violatam fidem summis evehere laudibus. Etenim præter eos, quos iam in limine huius Scholii in medium tulimus, idem TACITVS in annal. Lib. XIII. Cap. 54. §. 5. inquit, *nulli mortalium armis aut fide ante Germanos sunt.* Sed non est, quod miremur, maiores nostros in virtute bellica omnibus aliis gentibus palmam præripuisse. Erat scilicet dogma religionis veterum Germanorum pariter atque aliarum gentium, quæ septentrionales regiones inhabitabant, quod nemo nisi rerum in bello gestarum laude illustris et cruenta morte vita privatus in coetum beatorum reciperetur.

Læta-

Lætabundi ibant in proelium, summa cum voluptate oppetebant mortem, ex Druidarum doctrinis certissimi, non nisi hoc modo sibi patere ODINI regnum, non nisi hac via se ad WALHALLAM pervenire posse. Omnium, quantum scimus, doctissime elegantissimeque rem exposuit doctissimus SCHVTZIVS in nunquam satis laudando libello, qui inscribitur: Lehrbegriff der alten Deutschen und Nordischen Vöcker von dem Zustand der Seele nach dem Tode, quique legendus relegendusque est iis omnibus, qui solida iucundoque stilo scripta de Maioribus nostris legere cupiunt. Inde iam nos ea quidem, quæ huc faciunt, delibabimus. Vir doctissimus ex variis Septentrionalium gentium vetustissimis monumentis ostendit, fortissimis quibusque propriam post mortem gaudii lætitiæque plenam commorationem destinatum fuisse, quæ WALHALLA dicta fuerit, iis vero, quorum animis non paterna sedebat virtus, orcum quemdam, NIFFELHEIMVR dictum, paratum fuisse. Illi beatitudinis sedi præerat Deus ODINVS, qui itidem rerum gestarum magnitudine sibi aditum ad hunc locum aperuerat. Iis, qui naturali morte obierant, WALHALLAE portæ æternæ clausæ erant, quoinde itaque factum, ut canissimi senes, quibus non contigerat suam inter hostes amittere vitam, cruentissimam sibi ipsis mortem darent, vel senectute nimium confecti ab amicis aliisque dare paterentur, quominus beata Dei Wodin et strenuorum Maiorum consuetudine privarentur. SCHVTZIVS c. l. Cap. 2. §. 37. Appropinquante morte omnia terriculamenta evanescebant, acerrimique dolores non poterant infringere animos, qui ad maiora adspirabant, quique ultimam eamque summam voluptatem inter vivos sibi sentire videbantur. Pace allegati auctoris liceat mihi hæc ex eius scripto pag. 240. illustri exemplo LODEROGII

corroborare, qui capitis damnatus paullo ante cruentissimam mortem ita canit:

Syter eigi drengre vid dauda
 Dirs at fiolnis Husum
 Eigi kem eck mer adru
 Ord tit Vibris hallar

h. e. hodierna

Ein tapferer Mann seufzt nicht wider den Todt
 In den Wohnungen des großmächtigen Odins:
 Ich komme nicht mit verzweifelnden Worten
 Zu des Odins Wallast.

porro

Lifs ero libnar stundar
 Låfande skal eck degia

h. e. hodie.

Die Lebens-Stunden sind verfloßen,
 Lachend will ich sterben.

Ipsum ODINVM faciamus loquentem præeunte Sæ-
 mundo apud auctorem nostrum. Describit WALHAL-
 LAM ita:

Gladsheimr heitir inn firti
 Pars en gullhiarta
 Valhauull vid of prumir
 Enn par Hropt Eys
 Hverian dag
 Wapndauda vera.

hodie

hodie ita:

Die Freudenwelt ist die süßste Abtheilung,
Wo von Golbe glänzend
Die Wallhalla auf Seulen ruht!
Da nimmt ODINVS
An jedem Tage
Die durchs Schwerd erschlagenen Helden auf.